
Č.j.:VŠTE002736/2011 
Vysoká škola technická a ekonomická 

v Českých Budějovicích 

Okruţní 10, 370 01 České Budějovice 

 

 

 

 

OPATŘENÍ REKTORA č. 3b/2011 

 

STANOVENÍ POPLATKŮ SPOJENÝCH SE STUDIEM A 

STANOVENÍ VÝŠE ÚHRAD ZA ADMINISTRATIVNĚ-

SPRÁVNÍ ÚKONY A SLUŢBY POSKYTOVANÉ STUDENTŮM 

PRO AKADEMICKÝ ROK 2011/2012 
 

 

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“) stanoví 

v souladu s § 58 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů,(dále jen „zákon“), a 

v souladu s vnitřními předpisy VŠTE, následující poplatky: 

 

 

A. POPLATKY SPOJENÉ SE STUDIEM 

 

Základ pro stanovení poplatků spojených se studiem vyhlášený Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) pro akademický rok započatý v roce 2011 činí 

2 957,- Kč. 

 

(1) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením ke studiu ve studijním 

programu/oboru činí: 

 při podání přihlášky ke studiu v elektronické formě Kč 450,-, 

 při podání přihlášky ke studiu (při přestupu z jiné VŠ) v elektronické či písemné formě 

Kč 500,-. 

 

(2) Poplatek za studium při překročení standardní doby studia o více než jeden rok činí 

za každých dalších započatých šest měsíců studia ve studijním programu/oboru 

Kč 14 000,-. 

 

(3) Poplatek za studium absolventovi bakalářského či magisterského studijního 

programu v dalším bakalářském studijním programu, který činí za každý další 

započatý jeden rok studia Kč 2 900,-. 

 

(4) Poplatek za studium v Anglickém jazyce činí za každý započatý semestr Kč 32 500,-. 

 

 

Poplatky spojené se studiem se hradí bankovním převodem na účet VŠTE 78-484180297/0100. 

 

 



B. ÚHRADY ZA ADMINISTRATIVNĚ-SPRÁVNÍ ÚKONY A SLUŢBY 

 

(1) Zhotovení duplikátů, druhopisů: 

 druhopis průkazu studenta při ztrátě nebo zničení Kč 300,-. 

 

(2) Výpis: 

 přehledu známek Kč 100,- (+ poštovné), 

 přehledu anotací předmětů za 1. semestr studia Kč 200,- (+ poštovné). 

 

(3) Nostrifikace: Kč 600,- (+ poštovné) 

 

(4) Knihovna – poplatky z prodlení: 

Za každou knihu při každých započatých 7 dnech prodlení Kč 10,-/1 svazek 

1. písemná upomínka Kč 10,-/1 svazek 

2. písemná upomínka Kč 20,-/1 svazek 

3. písemná upomínka Kč 40,-/1 svazek 

 

(5) Knihovna – vystavení průkazu externího čtenáře Kč 50,-/rok 

 

(6) Knihovna – poplatek za administrativní vyřízení sluţby M.V.S. (Meziknihovní 

výpůjční služba) Kč 10,- (+ skutečné náklady) 

 

(7) ISIC karty, přelepky: 

 poplatek za vyhotovení ISIC karty Kč 300,-, 

 poplatek za vyhotovení přelepky Kč 150,-. 

 

Poplatky za  poskytnuté služby je možno hradit: 

a) poplatek podle odstavce (1), (2), (3), převodem na účet VŠTE 78-484180297/0100, 

b) poplatek podle odstavce (2), (3) při dobírce, 

c) poplatek podle odstavce (4), (5), (6) v knihovně VŠTE, 

d) poplatek podle odstavce (7) na podatelně VŠTE. 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 31. 1. 2011 

 

 

 

Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., v.r. 
pověřený výkonem funkce rektora 


